ПРОЕКТ
                       [image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

       ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                                                              РЕШЕНИЕ

от ________2023 г.  № ___

г. Нижние   Серги

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
Нижнесергинского городского поселения за 2022 год
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением  о бюджетном процессе, утвержденным Решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 24.10.2019 г. № 129 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении», Уставом Нижнесергинского городского поселения, постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 02.03.2023 № 61 «Об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского городского поселения за 2022 год»,  Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить   отчёт об исполнении бюджета Нижнесергинского городского поселения  за   2022 год, в том числе:

- общий объём доходов, поступивших в 2022 году -  310148,7 тысяч рублей,

- общий объём расходов, осуществлённых в 2022 году – 279112,7 тысяч рублей,

- размер профицита – 31036,0 тысяч рублей.

     2. Принять к сведению, что верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнесергинского городского поселения  на 1 января 2023 года – 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тысяч рублей.

     3.  Принять к сведению, что в 2022 году из бюджета Нижнесергинского городского поселения  муниципальные гарантии  выданы в сумме 31921,8 тыс. рублей.

    4. Принять к сведению, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Нижнесергинского городского поселения в 2022 году 0,0 тысяч  рублей.

   5. Принять к сведению, что объем расходов на обслуживание муниципального долга  Нижнесергинского городского поселения в 2022 году 0,0 тысяч  рублей.

        6. Принять к сведению, что объем резервного фонда Нижнесергинского городского поселения   в 2022 году 0,0 тысяч  рублей.

       7. Принять к сведению Нормативы зачисления доходов в бюджет  Нижнесергинского городского поселения по доходам, нормативы распределения по которым не установлены федеральными законами, законами  Свердловской области, принятыми в соответствии с федеральными законами и Решениями Думы (приложение 1).

  8. Утвердить исполнение  доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2022 год (приложение 2).
  9. Утвердить:

-  исполнение расходов бюджета Нижнесергинского городского поселения по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов за  2022 год (приложение 3).
- исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  Нижнесергинского  городского  поселения  за 2022 год (приложение 4).

      10. Утвердить свод источников  финансирования дефицита бюджета  Нижнесергинского  городского за 2022 год (приложение 5).
      11. Утвердить перечень  муниципальных программ Нижнесергинского городского поселения, реализованных в 2022 году (приложение 6).
      12. Утвердить Программу муниципальных гарантий Нижнесергинского городского поселения  на 2022 год (приложение 7).

      13. Утвердить общий объем Дорожного фонда Нижнесергинского городского поселения за 2022 год в сумме 122437,5 тысяч  рублей.

      14. Утвердить общий объем расходов, направленных из бюджета Нижнесергинского городского поселения на исполнение публичных нормативных обязательств Нижнесергинского городского поселения за 2022 год – 5,0 тысяч  рублей.
      15. Принять к сведению, что в бюджет Нижнесергинского городского поселения из бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2022 году зачислены межбюджетные трансферты – 125387,7 тысяч рублей, в том числе:

1) в виде дотаций:

-   дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов:  5805,9 тысяч рублей;
     2) в виде иных межбюджетных трансфертов:

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений: 119581,8  тысяч рублей;

       16. Принять к сведению, что в бюджет Нижнесергинского городского поселения  из областного бюджета в 2022 году зачислены межбюджетные трансферты –136096,5 тысяч рублей, в том числе:

        1) в виде субсидий в сумме: 4296,8 тысяч рублей,  в том числе:

      -     на реализацию муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности: 3449,7 тысяч рублей;

      - на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО):                 123,9 тысяч рублей;

      - на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей:                723,2 тысяч рублей;

        2) в виде субвенций: 659,4  тысяч рублей, в том числе:

   - на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению     перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области: 0,2 тысяч рублей;

    - для финансирования расходов  на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты: 620,3  тысяч рублей;

   - на осуществление государственных полномочий  по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области: 38,9  тысяч рублей;

        3) в виде иных межбюджетных трансфертов:

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений: 131140,3  тысяч рублей;

        4) в виде дотаций:

 -   дотации  (гранты) бюджетам городских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления: 107,8 тысяч рублей;
      17. Принять к сведению, что бюджетные кредиты из бюджета Нижнесергинского городского поселения юридическим лицам на срок в пределах года и на срок, превышающий пределы финансового года,  в 2022 году не предоставлялись.
      18. Принять к сведению, что предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, не осуществлялось.

      19. Принять к сведению, что муниципальные внутренние заимствования Нижнесергинского городского поселения в 2022 году не осуществлялись.

      20. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям -  производителям товаров, работ и  услуг предоставлялись в 2022 году в случаях и порядке, предусмотренных   решением Думы Нижнесергинского городского поселения о местном бюджете  и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации Нижнесергинского городского поселения, в объеме 320,0 тысяч  рублей.
     21. Вынести проект данного решения на публичные слушания в форме рассмотрения на заседании Думы Нижнесергинского городского поселения на 31 мая 2023.

     22. Обнародовать настоящее решение путем размещения его опубликования в муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и размещения полного текста на официальном сайте Думы Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».

     23. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономическому развитию , бюджету, финансам и налогам.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                         А.М.Чекасин
Председатель Думы

Нижнесергинского

городского поселения                                        А.А.Яковлев